
 

Decreto n. 564 Ai Dirigenti Scolastici  
Delle Istituzioni scolastiche interessate 

 

All’Albo online dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Decreto di depennamento dalle graduatorie di istituto 3° fascia ATA triennio 2024/2027 per 

mancato conseguimento attestato di Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione 

Digitale (C.I.A.D.) 

 

 

VISTA  la nota MIM prot. 76806 del 29/05/2024 relativa all’indizione della procedura di aggiornamento delle 

graduatorie di circolo e d’istituto di 3° fascia per il triennio 2024/2027; 

 

VISTO O.M. 89 del 21/05/2024 recante disposizioni in materia di inserimento e aggiornamento delle 

graduatorie di circolo e d’Istituto 3° fascia personale ATA per il triennio 2024/2027;  

 

VISTO l’art. 2 del O.M. 89 del 21/05/2024 relativo ai requisiti specifici di accesso alle graduatorie di circolo 

e d’istituto di 3° fascia ATA per il triennio 2024/2027 che prevede oltre al diploma di scuola 

secondaria di secondo grado il possesso della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione 

Digitale (C.I.A.D.) per tutti i profili professionali ad esclusione del profilo di collaboratore scolastico; 

 

VISTE le domande di inserimento nelle graduatorie di circolo e d’Istituto 3° fascia personale ATA per il 

triennio 2024/2027; 

 

CONSIDERATO che i candidati non in possesso della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione 

Digitale (C.I.A.D.) si sono potuti inserire con riserva nelle graduatorie di circolo e d’Istituto 3° fascia 

dichiarando di acquisirla entro il 30/04/2025;  

 

VISTA la nota MIM prot. 103800 del 05.05.2025 “… scioglimento della riserva relativa al possesso della 

certificazione di alfabetizzazione digitale…”; 

 

EFFETTUATI i controlli sulla piattaforma ACCREDIA al fine della verifica del conseguimento della C.I.A.D 

entro il termine del 30/04/2025; 

 

 

DECRETA 

 

Per quanto esposto in premessa il depennamento dalle graduatorie di circolo e d’Istituto 3° fascia personale 

ATA per il triennio 2024/2027 dei candidati di cui all’ALLEGATO A inclusi con riserva e che non hanno 

conseguito la certificazione C.IA.D. entro il termine del 30/04/2025 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso secondo le modalità e i tempi previsti dalla normativa vigente. 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo online della scuola con valore di notifica agli effetti di legge 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Dott.ssa Maria Cettina Maccarone 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

                     
   II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO” 

Viale Libertà, 151 Giarre (CT)  
Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872  

Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A sito web: https://secondoicgiarre.edu.it/ 
email: CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it   

 

https://secondoicgiarre.edu.it/
mailto:CTIC8AZ00A@istruzione.it
mailto:ctic8az00a@pec.istruzione.it







